A competição mais aberta e os trâmites simplificados contribuem para assegurar não apenas 

preços mais competitivos, mas também uma contratação eficiente e em conformidade com os padrões 

necessários para atender a qualidade esperada. 

4. DO VALOR MÁXIMO DA LICITAÇÃO  

O valor total estimado da contratação é de R$ 231.867,60 (Duzentos e trinta e um mil, oitocentos 

e sessenta e sete reais e sessenta centavos), valor este decorrente da média de preços obtida mediante 

realização de ampla pesquisa mercadológica, seguindo os valores abaixo referenciados: 

LOTE/ITEM ITEM DESCRIÇÃO UND QTD 
VALOR 

MÉDIO  

VALOR 

TOTAL 

MÉDIO